Fixa a Despesa para o Exercício Financeiro de 2021, no que dispõe o artigo 
6º; CONSIDERANDO o disposto no artigo 43, §1º, inciso III, da Lei Federal 
nº 4.320, de 17 de março de 1964. DECRETA: Art. 1º Fica aberto crédito 
adicional suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ 950.092,67 
(novecentos e cinquenta mil, noventa e dois reais e sessenta e sete centavos), 
em favor da Secretaria Municipal da Educação, para atender à programação 
prevista no Anexo Único deste Decreto. Art. 2º O crédito adicional 
suplementar aberto no artigo anterior será coberto com recursos provenientes

[...]

medida do crescimento da população e aumento da ocupação territorial do 
Município; CONSIDERANDO que o volume de obras e equipamentos 
entregues e a entregar pelo Município de Sobral decorrentes do Programa de 
Desenvolvimento Socioambiental de Sobral (PRODESOL), no valor de US$ 
52.000.000,00 (cinquenta e dois milhões de dólares), que aumentará de 

forma substancial os custos de material químico, energia elétrica e de 
servidores para operação; CONSIDERANDO que ocorreram os aumentos 
acumulados de insumos químicos e hidráulicos utilizados para a distribuição 
e tratamento da água que teve o agravamento por conta da pandemia

[...]

Fixa a Despesa para o Exercício Financeiro de 2021, no que dispõe o artigo 
6º; CONSIDERANDO o disposto no artigo 43, §1º, inciso III, da Lei Federal 
nº 4.320, de 17 de março de 1964. DECRETA: Art. 1º Fica aberto crédito 
adicional suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ 2.429.628,87 
(dois milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, seiscentos e vinte e oito reais e 
oitenta e sete centavos), em favor da Secretaria Municipal da Educação, para 
atender à programação prevista no Anexo Único deste Decreto. Art. 2º O 
crédito adicional suplementar aberto no artigo anterior será coberto com 
recursos provenientes do excesso de receita da complementação na

[...]

DO OBJETO: Constitui 
objeto deste contrato a contratação de empresa para aquisição de material de 
consumo/material de limpeza, para atender as necessidades do Cei 
Domingos Olímpio. DO DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O 
valor global deste Contrato é de R$ 4.947,40 (quatro mil e novecentos e 
quarenta e sete reais e quarenta centavos), a ser pago com recursos do CEI 
Domingos Olímpio, conforme conta bancária abaixo: Caixa Econômica 
Agência: 0554 Operação: 003 Conta: 4175-8. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 
O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua

[...]

DO OBJETO: Constitui objeto deste 
contrato a contratação de empresa para aquisição de material de 
consumo/material de limpeza, para atender as necessidades do Cei 
Domingos Olímpio. DO DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O 
valor global deste Contrato é de R$ 3.366,00 (três mil e trezentos e sessenta e 
seis reais), a ser pago com recursos do CEI Domingos Olímpio, conforme 
conta bancária abaixo: Caixa Econômica Agência: 0554 Operação: 003 
Conta: 4175-8. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do 
contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura.

[...]

DO OBJETO: Constitui 
objeto deste contrato a contratação de empresa para aquisição de material de 
consumo/material de limpeza, para atender as necessidades do Cei 
Domingos Olímpio. DO DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O 
valor global deste Contrato é de R$ 903,00 (novecentos e três reais), a ser 
pago com recursos do CEI Domingos Olímpio, conforme conta bancária 
abaixo: Caixa Econômica Agência: 0554 Operação: 003 Conta: 4175-8. DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) 
meses, contado a partir da sua assinatura.

[...]

Constitui objeto deste contrato a contratação de empresa para 
aquisição de material de consumo/material de expediente, para atender as 
necessidades da Escola José Arimatéia Alves. DO DO VALOR E DA 
FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de R$ 914,30 
(novecentos e quatorze reais e trinta centavos), a ser pago com recursos da 
Escola José Arimatéia Alves, conforme conta bancária abaixo: Caixa 
Econômica Agência: 0554 Operação: 003 Conta: 1453-0. DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a